menyampaikan kepada para sahabat mengenai mimpi beliau yang masuk

kota Makkah dan bertawaf mengitari Baitullah tanpa kejelasan mengenai

waktu, bulan dan tahunnya. Para sahabat menyambut gembira apa yang

disampaikan Rasulullah itu. Utamanya kaum muhajirin.6

Akhirnya pada bulan Dhulqa’dah tahun ke-6 Hijriah (628 M)

Rasulullah bersama rombongan sebanyak 1400 orang berangkat ke

Makkah dengan maksud untuk berumrah, bukan untuk berperang. Dalam

perjalanan menuju Makkah Rasulullah berusaha menampakkan dengan

gamblang niat beliau menghormati Ka’bah dan kerena itu Rasulullah

Namun sayang peristiwa besar nan bersejarah ini masih jarang

dibahas, bahkan dalam skripsi-skripsi sebelumnya, saya tidak menemukan

ada yang mengambil tema ini. Inilah alasan utama saya mengapa memilih

judul ini.

B. Rumusan Masalah

Skripsi ini berjudul “Perjanjian Hudaibiyah Tahun 628 M/ 6 H dan

Dampaknya Bagi Dakwah Islam di Jazirah Arabia”. Adapun pembatasan

masalah dalamm skripsi ini dijelaskan sebagai berikut :

1. Perjanjian Hudaibiyah: adalah perjanjian yang disepakati antara

Rasulullah SAW dengan pihak kaum Quraysh Makkah pada tahun 628

M/ 6 H di Hudaibiyah.

8 ‘Abdussalam Harun, Tahdhīb Sirah Ibnu Hisham, (Beirut: Muassasah al-Risalah, 1993),

hal. 182.

H. Sistematika Bahasan

Dalam penulisan penelitian karya yang berjudul “Perjanjian

Hudaibiyah Tahun 628 M/ 6 H dan Dampaknya Bagi Dakwah Islam di

Jazirah Arabia” ini disusun dalam lima bab yang masing-masing bab

terdiri dari beberapa sub. Hal ini bertujuan supaya pembahasan mudah

difahami sesuai bab yang tersedia. adapun bab-bab itu adalah sebagai

berikut:

Pertama, Bab I. Bab ini merupakan bab Pendahuluan yang terdiri dari: